
Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 885, DE 07 DE MARÇO DE 2023

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 115, incisos II, IV e
XXIV, da Lei Orgânica do Município de Goiânia, a Lei Complementar nº 011, de 11 de maio de 1992, e
considerando a apresentação da documentação que comprova a não ocorrência das vedações do art.
20-A, da Lei Orgânica do Município de Goiânia, regulamentada pelo Decreto nº 264, de 27 de janeiro de
2016, e à vista do contido no Processo SEI nº 22.5.000024653-0, resolve:

Art. 1º Nomear o pessoal abaixo relacionado, convocados pelo Edital nº 006/2023, do
Concurso Público referente ao Edital nº 001/2020, e retificado conforme publicação no DOM - Eletrônico
nº 7.997, de 3 de março de 2023, na parte relativa a ordem de convocação considerando a alternância e
proporcionalidade prevista no item 18.11 do Edital do Concurso, para, em caráter efetivo, exercer os
cargos discriminados no Anexo a este Decreto, do Quadro de Pessoal regido pelo Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Goiânia, com lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana,
identificada pelo CNPJ nº 17.497.764/0001-37, para fins de identificação cadastral em instituição
financeira.

Art. 2º A relação de documentos e orientações para posse, encontra-se disponível no site:
www.goiania.go.gov.br, na página reservada aos Concursos e Seleções no link “Secretaria Municipal de
Administração – Edital nº 001/2020”.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 07 de março de 2023.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

DOM Eletrônico Edição Nº 7999, de 07 de março de 2023. Página 41 de 161

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



ANEXO

CARGO: ANALISTA EM OBRAS E URBANISMO - ENGENHEIRO CIVIL

Ordem Candidato CPF
Classificação

AC* PPP** PCD***

2 GABRIEL ABADIO MOURA ***942151** 002 002 -

3 JOAO VICTTOR LOPO DE MIRANDA ***242101** 003 003 -

4 ISABELLA SILVA PEDRETE TOLENTINO ***181171** 004 - -

5 FABIO FERNANDO RODRIGUES LEONEL ***458521** 140 - 001

6 CRISTIANO QUEIROZ FERNANDES ***333041** 005 - -

7 RODRIGO FREITAS SILVA ***147961** 006 - -

8 GEISA DA SILVA DE MELO ***687242** 016 004 -

9 ÁLLEX MAYCON IZAIAS ***262241** 007 - -

10 TATIANE MACHADO FERREIRA ***683711** 008 - -

11 BISMARCK CHAUSSÊ OLIVEIRA ***692368** 009 - -

12 MARIANA APARECIDA DE CASTRO QUINTA ***967891** 010 - -

13 CAROLINY ALVES SILVA ***873841** 027 005 -

14 MILENA DOS SANTOS NUNES ***237661** 011 - -

15 DANILLO MATHEUS DE OLIVEIRA ***938011** 012 - -

16 SAMUEL MACIEL CABRAL ***498121** 013 - -

17 Não apresentou Documentação exigida (art. 20-A da Lei
Orgânica do Município de Goiânia) ***458791** 014 - -

18 LEANDRO DE SANTANA SOUZA ***260345** 036 006 -

19 BRUNO ARAUJO DA SILVA ***715501** 015 - -

20 Não apresentou Documentação exigida (art. 20-A da Lei
Orgânica do Município de Goiânia) ***006511** 017 - -

21 JOSIVAN DANTAS BATISTA ***609161** 018 - -

22 KARINE GABRIELLE SILVA COSTA ***007651** 019 - -

23 IAGO RHUAN ROCHA DA SILVA ***225111** 039 007 -

24 EFRAIM SOARES BERNARDES ***704701** 020 - -

25 GABRIEL SANTOS NOVATO ***005871** 021 - -

26 RAFAEL ZANELATI RIBEIRO ***754701** 022 - -

27 PEDRO AURELIO OLIVEIRA ROCHA ***681701** 023 - -

28 ANA CLEIDE SOARES OLIVEIRA ***766223** 048 008 -

29 TONE GUILHERME VIEIRA LOPES ***893346** 024 - -

30 MARLON SILVA SCHLIEWE ***380981** 025 - -

31 HATUS BRUNO GOMES BARBOSA ***565971** 026 - -

32 GUSTAVO BARBOSA DA SILVA ***779621** 028 - -

33 MATEUS BERNARDES DA SILVA ***346521** 053 009 -

34 Não apresentou Documentação exigida (art. 20-A da Lei
Orgânica do Município de Goiânia) ***219268** 029 - -

35 LUIS FELIPE TABORDA PRADO ***922561** 030 - -

36 ANA FLÁVIA PAULINO DE CARVALHO ***992861** 031 - -

37 DIEGO PEREIRA MARQUES ***819561** 032 - -

38 WELLINGTON ALVES GOMES ***662771** 057 010 -

DOM Eletrônico Edição Nº 7999, de 07 de março de 2023. Página 42 de 161

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



39 HELEM SINARA VIANA CAMPOS ***327461** 033 - -

40 Não apresentou Documentação exigida (art. 20-A da Lei
Orgânica do Município de Goiânia) ***435292** 034 - -

41 GABRIEL PORTILHO MIGUEL ***945811** 035 - -

42 TIAGO DA SILVA SANTANA ***777211** 037 - -

* Ampla Concorrência

** Cota Negro

*** Cota PCD

CARGO: ANALISTA EM OBRAS E URBANISMO - ENGENHEIRO ELETRICISTA

Ordem Candidato CPF
Classificação

AC* PPP** PCD***

1 KHRISTIAN MARQUES DE ANDRADE JUNIOR ***645481** 001 - -

2 MATHEUS LEVÍ PARANAGUÁ PINHEIRO ***612951** 002 - -

3 FELIPE DE SOUSA NOBRE ***743241** 003 - -

4 Não apresentou Documentação exigida (art. 20-A da Lei
Orgânica do Município de Goiânia) ***452302** 004 - -

5 GENTIL MOTA DE MORAES JUNIOR ***886501** 071 - 001

6 ADRIEL ALVES DE SOUZA ***789482** 005 - -

7 ALYSSON MENDANHA CUSTODIO ***486241** 006 - -

* Ampla Concorrência

** Cota Negro: para este cargo não houve aprovação de Negros

*** Cota PCD

CARGO: ANALISTA EM OBRAS E URBANISMO - ARQUITETO

Ordem Candidato CPF
Classificação

AC* PPP** PCD***

2 Não apresentou Documentação exigida (art. 20-A da Lei
Orgânica do Município de Goiânia) ***239111** 002 - -

3 PEDRO HENRIQUE VIANA SILVA ***351056** 017 001 -

4 MARCO ANTONIO ZOCH SOUZA ***719721** 003 - -

5 LUCAS MARTINS CARDOSO ***557481** 004 - -

6 Não apresentou Documentação exigida (art. 20-A da Lei
Orgânica do Município de Goiânia) ***911271** 005 - -

7 PEDRO ORLANDO MARINHO MORAES ***853651** 006 - -

* Ampla Concorrência

** Cota Negro: para este cargo não houve aprovação de Negros

*** Cota PCD

CARGO: ANALISTA EM OBRAS E URBANISMO - TECNÓLOGO EM CONSTRUÇÃO DE VIAS TERRESTRES

Ordem Candidato CPF
Classificação

AC* PPP** PCD***

1 GABRIEL MORAIS MATOS ***977791** 001 - -

2 GUSTAVO DE LEMOS NUNES ***537271** 002 - -

DOM Eletrônico Edição Nº 7999, de 07 de março de 2023. Página 43 de 161

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



* Ampla Concorrência

** Cota Negro

*** Cota PCD

CARGO: ANALISTA EM OBRAS E URBANISMO - TECNÓLOGO EM CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

Ordem Candidato CPF
Classificação

AC* PPP** PCD***

1 PAULA BATISTA FERREIRA PEREIRA ***314461** 001 - -

* Ampla Concorrência

** Cota Negro

*** Cota PCD

CARGO: ANALISTA EM COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO

Ordem Candidato CPF
Classificação

AC* PPP** PCD***

1 Não apresentou Documentação exigida (art. 20-A da Lei
Orgânica do Município de Goiânia) ***416871** 001 - -

* Ampla Concorrência

** Cota Negro

*** Cota PCD

Avenida do Cerrado, 999
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 22.5.000024653-0 SEI Nº 1247247v1

DOM Eletrônico Edição Nº 7999, de 07 de março de 2023. Página 44 de 161

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br


